ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO FEDERAL AGROPECUÁRIA -
REGIÃO NORDESTE

CNPJ: 06.047.306/0001-80
Pernambuco - Paraíba - Alagoas - Rio Grande do Norte

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

RECIFE, 26 de junho de 2019

Às ASSOCIADAS e aos ASSOCIADOS da ATEFFA-NE

Conforme o Art. 18 do Estatuto da ATEFFA-NE, por ordem do Presidente da ATEFFA-NE,

Carlos Antonio Cesar, convidamos as associadas e os associados desta instituição a participarem

de ​Assembleia Geral Extraordinária da ATEFFA-NE​, a ser realizada na data de ​17 (dezessete)
de julho de 2019​, no ​Auditório do Laboratório Federal de Defesa Agropecuária (LFDA-PE)​,

em ​Recife​, com ​primeira chamada às ​08:00 (com o quórum mínimo de metade dos associados) e

segunda chamada​ às ​08:30​ (com qualquer número de associadas e associados).

A pauta a ser discutida é:

1. Informes da ATEFFA-NE

a. Posicionamento financeiro e jurídico da ATEFFA-NE
i. carreiras do PCTAF

2. Eleição de membro para cargo vacante no Conselho Fiscal
3. Informes da ANTEFFA

a. Mudanças na forma de contribuição das associadas e dos associados
b. CONTEFFA
c. Situação atual do Sindicato
d. Regulamentação das atribuições dos TFFAs prevista na lei 13.324/16
e. Perspectivas para as cinco

4. Palestra com representante do Escritório de Advocacia Riedel sobre aspectos da
proposta de reforma previdenciária e impactos imediatos e futuros para os TFFAs

Após a Assembleia Geral, o(a) representante do Escritório de Advocacia Riedel realizará

atendimento de pessoal durante a tarde do dia 17/07 (no LFDA-PE) e durante a manhã do dia

18/07 (na SFA-PE). O ​agendamento dos atendimentos deverá ser realizado junto ao Diretor de

ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO FEDERAL AGROPECUÁRIA -
REGIÃO NORDESTE

CNPJ: 06.047.306/0001-80
Pernambuco - Paraíba - Alagoas - Rio Grande do Norte

Assuntos Jurídicos da ATEFFA-NE, Cláudio Everaldo Ferreira de Lima.

Atenciosamente,

PAULO MARCELO PONTES

Secretário-Geral da ATEFFA-NE

ATEFFA-NE - Associação dos Técnicos de Fiscalização Federal Agropecuária - Região

Nordeste

E-mail: ​ateffanordeste@gmail.com​ / http://www.anteffa.org.br

mailto:ateffanordeste@gmail.com